

# ספר הזוהר

מתתנא האלוקי

רבי שמעון בר יוחאי זיע"א

## ספר זוהר תורה

הוא לקוט גדול ונפלא מכל ספרי הזוהר,  
כל המאמרים השייכים לכל פרשה ופרשה עם לשון הקודש,  
בקה יוכל כל אחד ללמוד הפרשה ולהבין הפסוקים עם מדרשי הזוהר,  
בפרט בשבת קודש שהוא זמן המיוחד ללמוד הזוהר הקדוש,  
ובזמן קצר כ-7 דקות ביום ילמד הפרשה עם מתיקות הזוהר,  
"ספר הזוהר אפילו בקריאה לבד יש בו פוח לעשות נסים" (הנהגות הרמ"ז דף קעה:)

### פרשת ויחי

"דף היומי"

מסדר ומחולק כפי ימות השבוע

בספרא דא יפקון מן גלותא ברחמי

מופץ ללא מטרות רוח פלל - לקירוב הגאולה ברחמי

יצא לאור ע"י מפעל הזוהר העולמי, עיה"ק בית שמש תובב"א  
חודש חשוון שנת תשע"ב לפ"ק

## הוצאת:



### שע"י "חברה מזכי הרבים העולמי" מפעל עולמי להצלת הדת

מיסודו של הגה"צ רבי שלום יהודה גראס  
כ"ק מרן אדמו"ר מהאלמין שליט"א

MIFAL HAZOHAR HOILUMI  
C/O CHEVREH MAZAKEI HARABIM HOILUMI  
Under The Supervision Of Rabbi Sholom Yehuda Gros  
The Head Of The Rabbinical Court Of Holmin

#### מצוה גדולה לזכות את הרבים

ולפרסם ספרי הזוהר היומי  
בבתי כנסיות, בבתי מדרשות, בשמחות, לכל החברים וידידים,  
ולכל אחד ואחד מישראל, לקרב הגאולה שלימה בב"א  
וכל המזכה את הרבים זוכה לבנים צדיקים  
ולכל ההבטחות הרשב"י זיע"א

מכתבי הסכמה מגדולי ישראל, כבר באו בדפוס בשאר  
הספרים שהוצאנו לאור וזכרון אחד עולה לכאן ולכאן

#### "מפעל הזוהר העולמי"

רחוב ויחיל לכיש 24/8

רמת בית שמש ארץ ישראל

טל: 054-843-6784 / פקס: 02-995-1300

[hazohar.com@gmail.com](mailto:hazohar.com@gmail.com)

עימוד ועיצוב ספרים מקצועי

'מקראי אור'

052-7615936

[yoel32@neto.net.il](mailto:yoel32@neto.net.il)

תוכן הענינים

ה	בשעת מיתת יעקב התחילו הצרות	מ.	שכר תומכי התורה	כז
ה	יעקב זכה ל"ז שנים טובות בארץ מצרים	מא.	העוסק בתורה משול לחמור	כח
ו	אדם לפני מיתתו מכריזים עליו	מב.	כחו של העוסק בתורה	כח
ו	שלושים יום לפני המיתה האדם אינו שולט על נשמתו	מג.	דן היה דן לכל שבטי ישראל	כח
ו	כל ימיו של האדם באים אל ה' להעיד על האדם	מד.	דן לוחם נגד הנחש והחיצונים	כט
ז	ימים שנהג בהם בצדקות הם מלבושים להנשמה	מה.	דן יהיה נחש בימי ירבעם	כט
ז	קדושת יוסף צדיקא	מו.	יעקב היה מצפה לישועה של שמשון	כט
ח	במה השביעו האבות הקדושים	מז.	הרבה מחנות יצאו מגד להילחם	כט
ט	סיבת בקשת יעקב לא להיקבר במצרים	מח.	אשר בשרשו	ל
י	יעקב אבינו שוכב בין אברהם ויצחק	מט.	היסוד ניוון מבינה ומשפיע אל המלכות	ל
יא.	ליעקב היה מותר להיקבר בארץ ישראל	נ.	היסוד צריך למלכות והמלכות ליסוד	ל
יב.	יעקב השתחוה לכסא העליון דהיינו ז"א	נא.	זעיר אנפין למעלה זכר ולמטה נקבה	לא
יג.	יעקב פעל שלא ימות אדם בלא חולי וחזקיהו שיוכל אדם להתרפא	נב.	בשכר שהגן יוסף על אמו הגינה אמו על בניו	לא
יד.	סיבות לקבורת לאה במערת המכפלה	נג.	יוסף הוא היסוד	לא
טו.	כחה של תפילה	נד.	על ידי שיוסף לא חטא נתלבשה המלכות בגבורה	לג
טז.	סיבת קבורת רחל בפרשת דרכים	נה.	יעקב המשך ברכות ליוסף מהפרצופים שלמעלה	לג
יז.	ה' מראה לצדיקים עתידות ברוח הקודש	נו.	על ידי הצדיק יורדים ההשפעות	לד
יח.	קודם יש לברך את ה' ואח"כ לברך את אשר יחפוץ	נז.	המזבח נקרא זאב לפי שאוכל בשר כל יום	לד
יט.	השומר בריתו זוכה לברכות הרבה	נח.	הזוהר ממשך לעסוק בעניני הקרבנות	לה
כ.	על האדם לשמור המצוות כדי שלא תסתלק ממנו השכינה	נט.	יעקב ובניו עסקו בתקוני השכינה	לה
כא.	המלאך הזה היינו השכינה הקדושה השומרת ומזמנת ברכות לבני העולם	ס.	יעקב ציוה לבניו בענין השכינה, ובענין קבורתו	לו
כב.	הברכות שבירך יעקב	סא.	הסתלקות יעקב	לו
כג.	יעקב הקדים ברכת אפרים לפני מנשה	סב.	כל נשמה מתאחדת במלכות	לז
כד.	יעקב בירך את בני יוסף לפני שבירך את השבטים	סג.	על ידי נשמת יעקב נתקטה המלכות	לז
כה.	כשקרא יעקב לבניו נסתלקה השכינה וחזרה	סד.	ע"י היחוד שעל ידי נשמת יעקב יצאו נשמות לעולם	לז
כו.	יעקב קרא לבניו בשמם, כדי לחזק את מקומם למעלה במקום שורשם	סה.	ענין חניטת יעקב	לט
כז.	יסוד ומלכות צריכים להיות קשורים בלי פירוד	סו.	יעקב אבינו לא מת	לט
כח.	יעקב אמר כל מה שהיה צריך לומר	סז.	הטעם למה התאבלו המצרים	מ
כט.	שמחתו של יעקב קודם מיתתו	סח.	ממשלת מצרים תבטל	מ
ל.	יעקב אבינו הפקיד ברכת ראובן ביד ה' שיברכו כעת שיהיה ראוי	סט.	יעקב מטותו שלמה	מ
לא.	יעקב מרמו לראובן כמה דברים שיעשו שבט ראובן	ע.	האבות הקדושים חזרו עם יעקב	מ
לב.	יעקב העביר את הברכות של שמעון ולוי אל משה רבנו שהוא יברכם	עא.	סדר קבורת האבות והאמהות במערת המכפלה	מא
לג.	השבטים יודו וישתחוו ליהודה	עב.	יעקב דבוק בעץ החיים לפיכך לא מת	מא
לד.	מידת המלכות נופלת רק כדי להרוג את העמים	עג.	נשמות העכו"ם נידחים לחוץ לארץ ושל ישראל עולות למעלה	מב
לה.	מלך המשיח יתגבר ע"כ העמים ויכניעם תחת ישראל	עד.	נשמות ישראל שמתים בחוץ לארץ צריכים לטרוח לחזור לארץ	מב
לו.	השמות הקדו' וכנסת ישראל מכניעים את הקליפות	עה.	על גופות הצדיקים אין שולט כלל רוח הטומאה וסיבת הענין	מב
לז.	מלך המשיח יתלבש במידת יין ודם ענבים	עו.	המת בחו"ל יש עליו רוח הטומאה עד שנעשה עפר	מב
לח.	התורה דומה ליין וחלב	עז.	יוסף לא היה עליו רוח טומאה כלל	מג
לט.	שבט זבולן שעסקו בסחורה תמכו בשבט יששכר שעסקו בתורה	עח.	כל המתים בארץ ישראל מתים על ידי מלאך רחמים	מג
		עט.	שמירת הברית ועונש הפגומו	מג
		פ.	יוסף הושם בב' ארונות א' למעלה וא' למטה	מד
		פא.	יוסף על אף שמת במצרים התקשרה נשמתו מיד עם השכינה	מה

# האדמו"ר מהאלמין הגה"צ הרב שלום יהודה גרוס

מייסד מפעל הזוהר העולמי  
נחל לכיש 24/8 בית שמש, טל: 054-8436784



האדמו"ר מהאלמין שליט"א, נולד בהונגריה, עלה לארץ בשנת תש"ו. בשנת תשכ"ב היגר לברוקלין. לפני 40 שנה - הקים הרבה ארגונים: **בשנת תשכ"ה**, הקים ועד העולמי למען קדושת בית הכנסת, ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. **בשנת תשכ"ו**, ערך מלחמה גדולה נגד המזוזות הפסולות, **בשנת תשכ"ז**, ערך מערכה גדולה נגד סימילאק מחלב עכו"ם, ומאו לאראשונה יצרו סימילאק מחלב ישראל. **בשנת תשכ"ז**, הקים ארגון הצלה, ונדפס ספר, וקול קורא'ס. **בשנת תשכ"ז**, ערך מערכה גדולה על שנכשלים באכילת תולעים בהכשר למהדרין מן המהדרין, **בשנת תשכ"ח**, ערך מערכה גדולה על אזהרת זמן קריאת שמע ותפלה. **בשנת תשכ"ח**, הקים ארגון ובית דין צדק לכשרות וטהרת המקוואות. **בשנת תשכ"ט**, יזם הדפיס והפיץ לראשונה חק לישראל שבועי, ונדפסו 54 פרשיות בודדות, ועשר כרכים. **בשנת תשל"ב-ס"ב**, ערך מלחמה כבידה על כשרות השחיטה, **בשנת תשל"ד**, הקים ארגון ועד הכשרות התאחדות הקהילות, ונדפסו 39 ספרים וקול קורא'ס. **בשנת תשל"ד**, הקים את הרעיון הדף היומי, ופרסמו כל שבוע בעיתונים על הרעיון של לימוד דף היומי, ונדפס גם כן במדריך לכשרות # 2. **בשנת תשל"ה**, ערך מלחמה גדולה למען קדושת השבת. **בשנת תשל"ט-ס"ג**, ערך מלחמה כבידה על כשרות הניקור, **בשנת תשמ"א-ס"ד**, ערך מלחמה כבידה על תיקון עירובין בארה"ב, **בשנת תשמ"ו** יצא לאור ספר הסכמות ומכתבים 1.296 מכתבים. **בשנת תשס"ג** שלח לארצו הקדושה כמה מיליוני ספרים ועוד 320 אלף דיסקים (בכל דיסק לערך 500 ספרים) ונחלקו בחינם בכל הארץ, ול-150.000 חיילים בצבא. **בשנת תשס"ד** שלחו לא"י עוד 250.000 דיסקים של 7000 קבצים ספרים בחינם. **בשנת תשס"ד**, הקים מפעל עולמי ללימוד הלכה יומית מחבר רומ"א, ונדפסו ספרי שו"ע מחבר רומ"א, וקול קורא'ס, ומודעות הרבה עיתונים. **בשנת תשס"ז** - 2007 עלה לארץ, הקים את "מפעל הזוהר העולמי", ומאז פועל במסירות נפש, יומם ולילה, לזכות כל אחד מישראל בקריאה יומית של דף הזוהר היומי, ובכך לממש בפועל את הבטחתם וצוותאם של רשב"י וגדולי הצדיקים, שבזכות הזוהר, יצא עם ישראל מהגלות ברחמים, והמשיח יבוא.

**בעהמ"ח"ס**: "אין ליכט פון תורה" - 887 חלקים, "אכילת מצות בישראל" - 7 חל', "אפיית המצות" - 3 חל', קובץ ספרי ארץ ישראל - 26 חלקים, "שמירת המצוות כהלכתן" - 58 חל', קובץ ספרי כשרות - 53 חל', "נפש ישעיה" על מאכלות אסורות - 7 חל', קובץ ספרי שחיטה - 26 חל', קובץ ספרי ניקור - 33 חל', קובץ ספרי שמירת שבת - 18 חל', קובץ ספרי מקוואות - 8 חל', "שמירת הבריית" - 10 חל', "דברי תורה" עה"ת - 7 חל', קובץ ספרי סת"ם - 22 חל', קובץ ספרי קדושת ביהכ"נ - 17 חל', "מקדש מעט", "ואמרו אמן", "עניית אמן כהלכתו", "יצחק לשוח", ועוד. "שכר ועונש" - 6 חל', "אור הזוהר" - 5 חל', "זוהר השבת" - 5 חל', "זוהר חק לישראל" - 5 חל', "מאורות הזוהר" - 15 חל', "תיקוני זוהר" - 2 חל', "תיקוני זוהר" - 29 חל', "זוהר היומי" - 6 חל', "זוהר היומי" - 12 חל', זוהר עם פירוש הסולם, זוהר היומי - 70 חל', "זוהר תורה" - 54 חל', "תיקוני הזוהר", "אדרא רבה" ו"אדרא זוטא" עם עוד 6 ספרים, "ספרא דמשנא", "ספרא דצניעותא" ועוד. עלוני הזוהר - 39 חל', ועוד יותר מאלף ספרים וחבורות על הזוהר הקדוש. על כל הנ"ל,

**בשנת תשס"ו**, הקים בארץ ישראל מפעל הזוהר העולמי. ונדפסו קרוב ל-2000 ספרים חוברות וקול קורא'ס. על הדברים הנ"ל פרסם ספרים וקול קורא'ס, בלשון הקודש, באידיש ובאנגלית, ובעוד הרבה שפות. - מפץ מיליוני ספרי זוהר הדף היומי של הזוהר, ועוד, המחולק בתפוצה עצומה בבתי כנסיות ובתי מדרשות, חנויות, קברי צדיקים, ארגונים גדולים, כגון ערוץ הידברות, בתי אב בכל רחבי הארץ ובחו"ל. - הקים את "קול הרשב"י" ו"קול הזוהר" לשמיעה של הזוהר היומי, ושומעים דרשותיו. כיום מתגורר בבית שמש, מפץ דרשותיו מידי שבוע ברדיו 2000, ומעביר הרצאות בכל רחבי הארץ.

1. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 2. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 3. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 4. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 5. ונדפסו מאות ספרים וקול קורא'ס. 6. ונדפסו ספרים וקול קורא'ס. 7. ונדפסו מאות ספרים וקול קורא'ס. 8. ונדפסו מאות ספרים וקול קורא'ס.



## ❖ פרשת ויחי ❖

זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רטז ע"ב

### בשעת מיתת יעקב התחילו הצרות

**"וַיְחִי יַעֲקֹב בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם שְׁבַע עֶשְׂרֵה שָׁנָה**". מפני מה פרשה זו סתומה, רבי יעקב אמר, בשעה שמת יעקב, נסתתמו עיניהם של ישראל, ר' יהודה אמר, שאז ירדו לגלות והשתעבדו בהם.



### יעקב זכה לי"ז שנים טובות בארץ מצרים

רבי שמעון אמר, מה כתוב למעלה **"וַיֵּשֶׁב יִשְׂרָאֵל בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם בְּאֶרֶץ גֹּשֶׁן וַיֵּאָחֲזוּ בָהּ, וַיִּפְרוּ וַיִּרְבוּ מְאֹד"**, וכתוב: **"וַיְחִי יַעֲקֹב"**, שאין ראוי להפריש בין זה לזה, כמו שהם עמדו במעדני מלכים, וקבלו תענוג ותשוקות לעצמם, כן גם יעקב עמד במעדני מלכים, בתענוג ותשוקה לעצמו, לא נפרש זה מן זה, וכך נקרא ויחי, שהרי כל ימיו אין לקרות עליהם ויחי, לפי שכל ימיו היה בצער ונמצא בצער, עליו כתוב: **"לֹא שְׁלוֹתַי וְלֹא שְׁקֵטַתִּי וְלֹא נַחְתִּי וַיָּבֵא רְגֹזוֹ"** (איוב ג, כו), ואחר שירד למצרים נקרא ויחי, ראה לבנו מלך, ראה לכל בניו זכאים צדיקים, וכולם בתענוגי ומעדני עולם, והוא ישב ביניהם כיון הטוב השוקט על שמריו, אז נקרא **"וַיְחִי יַעֲקֹב"**, לכן אין הפרש בין **"וַיִּפְרוּ וַיִּרְבוּ מְאֹד"** ל **"וַיְחִי יַעֲקֹב"**, וכך ראוי להיות.

**"שְׁבַע עֶשְׂרֵה שָׁנָה"**, מאי הטעם של **"שְׁבַע עֶשְׂרֵה שָׁנָה"**, אלא אמר רבי שמעון, כל ימי יעקב בצער היו, בצער עבר אותם בתחלה, כיון שראה ליוסף שהיה עומד לפניו, כאשר הסתכל יעקב ביוסף היה נשתלם בנפשו כאילו ראה לאמו של יוסף, שיופיו של יוסף היה דומה ליופיה של רחל, והיה נחשב לו כמו שלא עבר עליו צער בימיו.

**וכאשר יוסף נפרש ממנו, אז נתקיים בו, "לֹא שְׁלוֹתַי וְלֹא שְׁקֵטַתִּי וְלֹא נַחְתִּי וַיָּבֵא רְגֹזוֹ"** (איוב ג, כו), שזה היה קשה ליעקב מכל מה שעבר עליו, ובזמן שנפרש יוסף ממנו מה כתוב: **"וַיִּוְסַף בֶּן שְׁבַע עֶשְׂרֵה שָׁנָה הָיָה רַעָה וְגוֹ"**, ובכל ימיו של יעקב לא היה לו צער כזה, והיה בוכה בכל יום על אותן שבע עשרה שנה של יוסף, מה השיבו הקדוש ברוך הוא, **"וַיִּוְסַף יְשִׁית יָדוֹ עַל עֵינָיָהּ"**, הרי לך י"ז שנה אחרות, בתענוגים ומעדנים והנאות ותשוקות, זהו שכתוב: **"וַיְחִי יַעֲקֹב בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם שְׁבַע עֶשְׂרֵה שָׁנָה וְגוֹ"**, ולמדנו שכל שנים האלה שכינת כבודו של הקדוש ברוך הוא נמצאת עמו, ולפיכך נקראו חיים.



זוהר חלק א' פרשת ויחי דף ר"ז ע"ב

### אדם לפני מיתתו מכריזים עליו

"וַיִּקְרְבוּ יְמֵי יִשְׂרָאֵל לְמוֹת", אמר רבי יוסי, כאשר מתקרבים ימיו של אדם למוות, שלשים יום קודם מכריזים עליו בעולם, ואפילו צפורי שמים מכריזים עליו, ואם זכאי הוא מכריזים עליו שלשים יום בין הצדיקים בגן עדן.

### שלשים יום לפני המיתה האדם אינו שולט על נשמתו

ולמדנו שכל אותן שלשים יום, יוצאת נשמתו ממנו בכל לילה, ותעלה ותראה מקומה בעולם ההוא, וזה האדם אינו יודע ואין משגיח ואין שולט בנשמתו כל אותן שלשים יום כמו ששלט בתחילה, שכתוב: "אֵין אָדָם שְׁלִיט בְּרוּחַ לְכֹלֹא אֶת הָרוּחַ וּגו'" (קהלת ח, ח), אמר רבי יהודה, כאשר מתחילים אותן שלשים יום, צלמו של האדם נחשך, והצורה שנראית בארץ נמנעת.



זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רכא

### כל ימיו של האדם באים אל ה' להעיד על האדם

למדנו שאמר רבי חייא, כתוב: "וַיְחִי יַעֲקֹב בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם שְׁבַע עָשָׂר שָׁנָה", שם כשהיה בקיומו נקרא יעקב, וכאן במיתתו ישראל<sup>[א]</sup>, שכתוב: "וַיִּקְרְבוּ יְמֵי יִשְׂרָאֵל לְמוֹת", אמר רבי יוסי, כך הוא בודאי, שהרי לא כתוב ויקרב יום ישראל, אלא ימי, וכי בכמה ימים ימות האדם, והרי בשעה אחת ברגע אחד מת ויוצא מהעולם.

אלא כך למדנו, כאשר יבקש הקדוש ברוך הוא להשיב אליו רוח האדם, כל אותן הימים שנתקיים האדם בזה העולם נפקדים לפניו, ועולים בחשבון, וכאשר מתקרבים לפניו לעלות בחשבון, מת האדם, והקדוש ברוך הוא ישיב רוחו אליו, והבל ההוא שהיה מוציא ומנשם בו מחזירו אצלו<sup>[ב]</sup>, אשרי חלקו של אדם ההוא שימיו יתקברו אצל המלך בלי בושה, ולא נדחה יום אחד מהם לחוץ, בשביל שנמצא שביום ההוא עשה בו עבירה, ולפיכך כתוב בצדיקים קריבה, לפי שמתקרבים ימיו לפני המלך בלי בושה.

וי להם להרשעים שאין כתוב בהם קריבה, כי איך יקרבו ימיהם לפני המלך, שהרי כל ימיהם בחטאי העולם נמצאים, ולפיכך בל יקרבו לפני המלך, ולא יחשבו לפניו, ואינם נזכרים למעלה, אלא שהם כלים מעצמם, עליהם כתוב: "דָּרְךָ רְשָׁעִים כָּאֶפְלָה, לֹא יִדְעוּ בְּמָה יִכְשְׁלוּ" (משלי ד, ט).

וכאן "וַיִּקְרְבוּ יְמֵי יִשְׂרָאֵל", בודאי בלי בושה רק בשלימות ובשמחה שלימה, ולפיכך כתיב: "יְמֵי יִשְׂרָאֵל", שהיה בשלימות יותר ישראל מיעקב<sup>[ג]</sup>, ואם תשאל, הרי כתוב: "וַיַּעֲקֹב אִישׁ תָּם", שלם, שלם היה אבל לא בשלימות במדרגה עליונה כישראל.



### זיו הזוהר

א. הלא ישראל מדרגה גדולה מיעקב, וכתוב. "וַאֲיֵן שְׁלוֹטוֹן בְּיוֹם הַמּוֹת" (קהלת ח, ח), והיה לו לומר להיפוך. ב. פירוש, שהקדוש ברוך הוא חוזר ולוקח מן האדם ביום המיתה, את נשמת רוח חיים שנפח באפיו. ג. לפי זה, פירוש "וַיִּקְרְבוּ יְמֵי יִשְׂרָאֵל", היינו כל ימי החיים שלו קרבו למעלה מעלה.

זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רכז ע"א

### ימים שנהג בהם בצדקות הם מלבושים להנשמה

**אמר** רבי יהודה, בא וראה, כאשר קרבים אותן הימים לפני מלך הקדוש, אם הוא זכאי זה האיש היוצא מן העולם, הוא עולה ונכנס באותן הימים, והם מלבושי כבוד שמתלבשת בהם הנשמה, והם אותן הימים שהיה זכאי בהם ולא חטא בהם, וי לזה שגרע ימיו למעלה, שכאשר רוצים להלביש לו בימיו, אלה הימים שפגם בהם בחטאיו הם חסרים מן המלבוש ההוא, ונתלבש במלבוש חסר.

**כל** שכן אם רבים הם, ואין לו לאדם במה להתלבש בעולם ההוא, אז וי לו וי לנפשו, שדנים אותו בגיהנם בשביל אותן הימים, ימים על ימים, על יום אחד שנים, שכאשר יוצא מזה העולם אינו מוצא ימים להתלבש בהם, ואין לו מלבושים להתכסות בהם, זכאים הם הצדיקים שכל ימיהם נשמרים הם אצל המלך הקדוש, ונעשה מהם מלבושי כבוד להתלבש בהם בעולם הבא.

**ובמלבוש** הזה זוכים להתענג בתענוג העולם הבא, וגם עתידים במלבוש הזה לקום ולהחיות.



זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רכב ע"א

### קדושת יוסף צדיקא

**"וַיִּקְרָא לְבָנוֹ לְיוֹסֵף"**, אמר רבי יצחק, וכי שאר השבטים לאו בניו הם, אלא אמר רבי אבא, יוסף היה בנו יותר מכולם, שלמדנו בשעה שאשתו של פוטיפר אנסה לו ליוסף, מה כתוב: **"וַיֵּבֵא הַבֵּיתָה לַעֲשׂוֹת מְלֶאכֶתוֹ וְאִין אִישׁ מֵאֲנָשֵׁי הַבַּיִת"** (בראשית לט, יא), זה הכתוב כך צריך להיות ואין איש בבית, מהו **"מֵאֲנָשֵׁי הַבַּיִת"**, אלא לרמז על צורת יעקב שהיתה שם ונמצאה שם, ולפיכך כתוב: **"מֵאֲנָשֵׁי הַבַּיִת"**, אבל איש אחר היה שם, כיון שנשא יוסף את עיניו וראה צורת אביו, התחזק בשבועתו וחזר לאחור.

**בא** וראה מה כתוב: **"וַיִּמָּאן וַיֹּאמֶר אֶל אִשְׁתּוֹ אֲדֹנָיו"**, אמר לו הקדוש ברוך הוא, כך נאמר **"וַיִּמָּאן וַיֹּאמֶר"**, חייך **"וַיִּמָּאן וַיֹּאמֶר"** אחר יבא לברך לבניך ויתברכו בו, זה שכתוב: **"וַיִּמָּאן אָבִיו וַיֹּאמֶר יְדַעְתִּי בְּנֵי יְדַעְתִּי"**, כיון שאמר **"יְדַעְתִּי בְּנֵי"**, למה אמר **"יְדַעְתִּי"** אחר, אלא אמר **"יְדַעְתִּי בְּנֵי"**, בשעה שמשלת בגופך שאתה בני, כאשר ראית צורה שלי והתגברת בשבועתך<sup>[1]</sup>, ולפיכך כתוב: **"יְדַעְתִּי בְּנֵי יְדַעְתִּי"**, ועל מה שאמרת שזה הוא הבכור, גם הוא יהיה לעם וגם הוא יגדל, וכאן בשביל זה כתוב: **"וַיִּקְרָא לְבָנוֹ לְיוֹסֵף"**, לְבָנוֹ לְיוֹסֵף ממש.

**דבר** אחר, **"וַיִּקְרָא לְבָנוֹ לְיוֹסֵף"**, שבצורה אחת היו נראים, שכל מי שראה ליוסף היה מעיד שכן יעקב הוא, רבי יוסי אמר, דכל כך הוא, ועוד שיוסף זן אותו ואת בניו בזקנותו, ולפיכך הוא בנו ממש יותר מכולם.

**"וַיִּקְרָא לְבָנוֹ לְיוֹסֵף"**, למה ליוסף ולא לאחר, משום שהרשות היה בידו להעלותו משם.



זוהר תורה \* דף היומי \* פרשת ויחי - יום א' **זוהר**

ד. פירוש, שנשבע ליצרו שלא יחטא כידוע.

זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רכב ע"ב

### במה השביעו האבות הקדושים

"שִׁים נָא יָדְךָ תַּחַת יָרְכִי וְגו' אֵל נָא תִקְבְּרֵנִי בְּמִצְרַיִם", למדנו שאמר רבי יוסי, במה השביע לו יעקב ליוסף, שכתוב: "שִׁים נָא יָדְךָ תַּחַת יָרְכִי", אלא שהשביעו באות הברית שהיה רשום בבשרו, שזה היה חשוב אצל האבות יותר מהכל, וזה הברית סוד בחינת יוסף הוא.

אמר רבי שמעון, באברהם וביעקב כתוב: "שִׁים נָא יָדְךָ תַּחַת יָרְכִי", תחת ירכי, כלומר בהמקום שנרמז בו השם הקדוש, והוציא זרע קודש ואמת לעולם, ביצחק לא כתוב כך, לפי שיצא ממנו עשו.

ועוד מפני מה כאן "שִׁים נָא יָדְךָ תַּחַת יָרְכִי וְגו'", אלא אמר לו יעקב ליוסף, בזה הרושם הקדוש השבע לי, שהוציא זרע קודש ואמת לעולם, ונשמר ולא נטמא לעולם, שלא יקבר בין אותן הטמאים שלא שמרוהו לעולם, שכתוב בהם: "אֲשֶׁר בָּשָׂר חַמּוּרִים בְּשָׂרָם וְזִרְמַת סוּסִים זִרְמָתָם" (יחזקאל כג, כ).

ואם תשאל, הרי יוסף ששמרו יותר מכולם, מפני מה נקבר ביניהם, אלא למדנו, כתוב: "הֲיִהְיֶה דְבַר ה' אֶל יַחְזָקָאֵל בֶּן בּוּזִי הַכֹּהֵן בְּאַרְץ כְּנָעַן עַל נְהַר כְּבָר" (שם א, ג), והרי למדנו שהשכינה אינה שורה אלא בארץ ישראל, ולמה היתה כאן השכינה, אלא על "נְהַר כְּבָר" כתוב, וכתוב: "וְתָהִי עֲלֵיו שֵׁם יְד ה'", אף כאן יוסף במים נשלך ארונו, אמר הקדוש ברוך הוא, אם יוסף יסתלק מכאן לא יתקיימו ישראל בהגלות, אלא תהיה קבורתו במקום שלא יטמא, ויוכלו בני ישראל לסבול הגלות.



זוהר חלק א' פרשת ויחי דף רכב ע"א

### סיבת בקשת יעקב לא להיקבר במצרים

"וְשָׁכַבְתִּי עִם אֲבֹתַי וְנִשְׂאָתַנִּי מִמִּצְרַיִם וְגו'", אמר רבי יוסי, כיון שיעקב היה יודע שבניו ישתעבדו בגלות שם במצרים, מפני מה לא נקבר שם בשביל שתגין זכותו על בניו, ולמה היה מבקש להסתלק משם, והרי כתוב: "כִּרְחֹם אָב עַל בְּנָיִם", (תהלים קג, יג) איה הוא הרחמנות.

אלא, בשביל זה בקש להסתלק ממצרים, אחד שלא יעשו ממנו עבודה זרה, שהרי ראה שהקדוש ברוך הוא עתיד להפרע מיראתם, ועוד שראה שהשכינה תשים מדורה בין בניו בהגלות, ועוד בשביל שגופו ינוח בין גופות אבותיו להתכלל ביניהם, ולא יהיה נמנה עם רשעי מצרים.

ולמדנו שגופו של יעקב נתמשך מיופיו של אדם הראשון, והיתה צורתו של יעקב צורה עליונה קדושה, צורה שבכסא הקדוש, ולא רצה להקבר בין רשעים, וסוד הדבר שבאבות אין פירוד כלל, ועל כן כתוב: "וְשָׁכַבְתִּי עִם אֲבֹתַי".

